
Deklaracja dostępności 

Gminna Biblioteka Publiczna w Wierzbicy nie posiada strony internetowej, korzysta ze strony 

internetowej Urzędu Gminy Wierzbica, która zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony 

internetowej zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych 

 i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie 

do strony internetowej https://samorzad.gov.pl/web/gmina-wierzbica  

Data publikacji strony internetowej: 19.02.2021 r. 

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej 

stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności 

wymienionych poniżej. 

 

Treści niedostępne: 

mogą zdarzyć się sytuacje, że pomimo starań redaktorów serwisu, pewne dokumenty opublikowane na 

stronie są niedostępne, ponieważ pochodzą z różnych źródeł. 

 

Wyłączenia: 

 niektóre filmy opublikowane przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej mogą nie 

posiadać napisów czy innych wymaganych elementów, 

 mapy są wyłączone z obowiązku zapewniania dostępności. 

Oświadczenie sporządzono dnia: 19.02.2021 r. 

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez podmiot publiczny. 

Na stronie internetowej można korzystać ze standardowych skrótów klawiaturowych. 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe: 

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Podmiotem 

odpowiedzialnym jest Gmina Wierzbica, adres poczty elektronicznej dostepnosc@ugwierzbica.pl. 

Kontaktować można się także dzwoniąc na numer telefonu 82 569 32 66. Tą samą drogą można składać 

wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać skargi na brak zapewnienia dostępności. 

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, 

aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji za pomocą 

alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, 

opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej 

żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. 

Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu 

dostępu ,,powinna także określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji. 

Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia 

wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny 

niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym 

termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli zapewnienie 
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dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób 

dostępu do informacji. W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia 

dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie możne złożyć skargę 

w sprawie zapewniana dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu 

strony internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także 

złożyć wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich. 

Link do strony internetowej Rzecznika Praw Obywatelskich: https://www.rpo.gov.pl/ 

 

Dostępność architektoniczna: 

Budynek główny, ul. Włodawska 10,  Wierzbica-Osiedle 

Biblioteka usytuowana jest na I piętrze. Wejście do lokalu biblioteki jest od strony parkingu, do 

wypożyczalni prowadzą schody. Dla osób z dysfunkcją ruchu wszystkie pomieszczenia na piętrze są 

niedostępne. Wejście do budynku nie jest wyposażone w systemy naprowadzania głosowego dla osób 

niewidzących lub słabowidzących. Budynek nie jest monitorowany. W budynku nie ma zakazu wstępu         

z psem asystującym. 

 Występującymi barierami są: 

- schody, 

- brak windy, 

- brak toalet dla osób niepełnosprawnych, 

- brak parkingu dla osoby niepełnosprawnej. 

Brak możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego na miejscu lub online. 

Aplikacje mobilne 

Gminna Biblioteka Publiczna w Wierzbicy nie udostępnia aplikacji mobilnych. 

Filia w Ochoży, Ochoża 50 

Obecnie budynek filii w Ochoży jest objęty pracami modernizacyjnymi wyłączającymi z użytkowania całą 

powierzchnię budynku. 

Wiejski Dom Kultury w Pniównie, Pniówno 11 

Budynek jest parterowy. Do budynku prowadzi jedno wejście od drogi głównej. Do wejścia prowadzą 4 

stopniowe schody, znajduje się też podjazd dla wózków inwalidzkich. 

Toaleta przystosowana jest dla osób niepełnosprawnych. 

Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem. 

Nad wejściem nie ma głośników systemu naprowadzającego dźwiękowo osoby niewidome i 

słabowidzące. 

W budynku nie ma pętli indukcyjnych. 

W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a ani oznaczeń kontrastowych lub w druku 

powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. 
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